
Ai Sigg. Membri dell’Organo di Garanzia

 Al Docente dell’I. C.B. Zumbini

Agli Atti

 All’ Albo on line

 Al Sito web

Oggetto: Decreto di nomina componenti Organo di Garanzia I.C B. Zumbini Cosenza

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;

 VISTO IL d. Lgs 165/01; VISTA la L. 107/2015; 

VISTO il DPR 24 giugno 1998, n. 249 “Regolamento recante lo statuto delle studentesse e degli studenti della scuola 
secondaria”; 

VISTO il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del Presidente della 
Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria”; 

VISTA la nota MIUR, prot. n. 3602/PO del 31 luglio 2008, contenente disposizioni applicative del D.P.R. n. 235/2007; 

VISTO il Regolamento d’Istituto; 

VISTA la delibera n° 6  del Consiglio di Istituto del 12 dicembre 2024;

ACQUISITE le disponibilità degli interessati;

DECRETA

che l’Organo di Garanzia interno dell’IC COSENZA 1 ”Zumbini” è così costituito:

 Presidente  il Dirigente scolastico:dott.ssa Marietta IUSI;

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“B. ZUMBINI”
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I Grado con indirizzo Musicale

Via Misasi – 87100 Cosenza
Tel. 0984 21859

Cod. Meccanografico  CSIC89700C
Cod. Fiscale  98094140781
Cod. Fatturazione Elettronica   UFUQUG

e-mail:   csic89700c@istruzione.it
PEC:  csic89700c@pec.istruzione.it

mailto:csic89700c@istruzione.it
ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0001075/2025 del 14/02/2025



Docenti: Claudia VACCARO

Genitore:Eugenio PUCCI

Genitore: Mario DE ROSE

Come previsto dal D.P.R. 235/2007, l'Organo di Garanzia ha il compito di decidere in materia di ricorsi avverso 
provvedimenti disciplinari o in caso di violazione o errata applicazione del Regolamento d'istituto.

Ai sensi delle disposizioni di cui in premessa e del Regolamento d’Istituto, l’Organo di Garanzia rimane in carica fino al 
prossimo rinnovo ed è presieduto dal Dirigente Scolastico. Nel caso di incompatibilità o di dovere di astensione per la 
componente docente e/o genitori/alunni, si provvederà alla sostituzione con i membri supplenti. L’Organo di Garanzia è 
disciplinato da apposito Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto, pubblicato sul sito della Scuola - sezione 
“REGOLAMENTI INTERNI”.

Il Dirigente 
             Marietta IUSI

F.to digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa


		2025-02-14T12:32:39+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@74bee728[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@485c4654[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




